АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

ПРОЕКТ

КАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ

         2017й.           №                      2017г.

О показателях, применяемых для признания граждан малоимущими

 в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях по договорам социального найма

 В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Закона Республики Башкортостан от 02.12.2005 г. № 250-з «О регулировании

жилищных отношений в Республики Башкортостан» Совет сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан

РЕШИЛ:

Установить на 2017 год:

- расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения

на одного члена семьи – 320000 рубля.

- пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи – 2666

рублей.

2. Администрации сельского поселения Покровский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан  использовать расчетный

показатель и пороговое значение дохода для признания граждан сельского

поселения Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан по развитию

предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Юмашева

А.Ш.)

Глава сельского поселения

Покровский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан                             Р.Р.  Акитарова

Уважаемые депутаты!

В соответствии с жилищным законодательством для признания граждан

малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях  по договору социального найма необходимо рассчитывать и выносить

на утверждение Совета следующие показатели:

- расчетный показатель стоимости приобретения жилого помещения на одного

члена семьи он определяется как произведение нормы предоставления площади

жилого помещения (18 кв.м.) и рыночной стоимости одного квадратного метра

жилого помещения, установленных в муниципальном районе. Он  равен  320000

рублей.

- пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи

рассчитывается по формуле: расчетный показатель делится на величину

установленного периода накоплений в месяцах (120 месяцев). Он  равен

2666рублей.

 Эти значения будут учитываться для признания граждан малоимущими

помещениях  по договору социального найма в 2017 году.